
Zarząd  Powiatu Nowotomyskiego
ul. Poxnańska 33

64-300 Nowy Tomyśl
tel. (0.61) 44 26 700

Uchwała nr7.6.9pcuw7zoz:i
Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  28 grudnia  2023  roku

w sprawie  udzielenia  ulgi  od należności  pieniężnych  w formie  rozłożenia  na raty

Na podstawie  art.  56 ust. 1 pkt  3 i5  oraz  art.  59 a ust.  1 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270  t.3. ze zm.), w związku  z E) 6 ust. I oraz %

10 ust. 1 uchwały  nr XX111/228/2020 Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  9 grudnia  2020  r.

w sprawie  szczegółowych  zasad, sposobu  i trybu  udzielania  ulg w spłacie  należności

o charakterze  cywilnoprawnym  oraz  określania  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej

(Dz. Urz. Woj.  Wlkp.  z dnia  16  grudnia  2020  r. poz.  9809)  oraz  Zarządzenia  Nr AO.120.52.2015

Starosty  Nowotomyskiego  z dnia 30 grudnia  2015  r. w sprawie  procedury  windykacji

należności  powiatu  nowotomyskiego,  Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co

następuje:

% 1.  Udziela  się ulgi  w formie  rozłożenia  na raty  należności  przysługujących  Powiatowi

Nowotomyskiemu  -  Powiatowemu  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu  od firmy

METAL  TECHNICS  POLSKA Sp. z o.o. Sp. K. z tytułu  należności  w postaci  kar umownych  za

niedotrzymanie  terminu  umowy  w kwocie  brutto  55600,00  złotych  (słownie:  pięćdziesiąt  pięć

tysięcy  sześćset złotych i OO/IOO groszy) oraz odsetek za zwłokę  w spłacie  kar w kwocie

2175,25 złotych (słownie: dwa tysiące  sto siedemdziesiąt  pięć  złotych i 25/100  groszy) tj. w

łącznej  wysokości  57775,25  zł (słownie:  pięćdziesiąt  siedem  tysięcy  siedemset  siedemdziesiąt

pięć  złotych 25/100  groszy).

% 2. Na wniosek  dłużnika  należność  z tytułu  kar umownych  oraz  odsetek  rozkłada  się

na cztery  raty,  przy  czym pierwsza  rata wyniesie  14443,82  zł (słownie:  czternaście  tysięcy

czterysta  czterdzieści  trzy złote i 82/100  groszy), a trzy  pozostałe  wyniosą  14443,81  zł (słownie:

czternaście tysięcy  czterysta czterdzieści trzy złote i 81/100 groszy. Ponadto,  zawiera  się

porozumienie  w sprawie  udzielenia  ulgi  od należności  pieniężnych  w formie  rozłożenia  na raty.

% 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Dyrektorowi  Powiatowego  Centrum  Usług

Wspólnych  w Nowym  Tomyślu.

% 4. Uchwała  wchodzi  w źycie  z dniem  podpisania.

Marcin  Brambor

Konrad  Drąg

Patryk  Kąkole

8ii1'1mtiXnnD litid iiyglqilcm tjl  ll 115 Ill

Grzegorr:.  Dor  /. 'f
iłiuk.i  in

l'/  I 



Uzasadnienie

do uchwały nr7.6..gPCUĄ/2023
Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  28 grudnia  2023  roku

w sprawie  udzielenia  ulgi  od należności  pieniężnych  w formie  rozłożenia  na raty

Dnia 18 grudnia  2023  r. do Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  wpłynął  uzupełniony

wniosek  firmy  METAL  TECHNICS  POLSKA Sp. z o.o. w sprawie  rozłożenia  na raty  należności

Powiatu  Nowotomyskiego  z tytułu  kar umownych  oraz o umorzenie  odsetek  za zwłokę

w spłacie  należności.

Należności  powstały  wskutek  nieterminowej  realizacji  umowy  pomiędzy  Powiatowym

Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu  a firmą  METAL  TECHNICS  POLSKA  Sp. z o.o. Sp.

K. na dostawę,  montaż,  uruchomienie  oraz  szkolenie  w zakresie  eksploatacji  wyposażenia

przeznaczonego  do warsztatów  szkolnych  z Zespole  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,  związanych

z realizacją  projektu pn.,,Modernizacja  idoposażenie infrastruktury  edukacyjnej na terenie

powiatu  nowotomyskiego  wcelu  rozwoju  nowaczesnego  kształcenia  zawodowego"

współfinansowanego  ze środków  Unii Europejskiej.  Zważywszy,  iż termin  umowy  stanowił

kryterium  wyboru  w  postępowaniu  przetargowym,  Zamawiający  zobligowany

byłdodochodzenia  naliczonych  kar  umownych,  powstałych  naskutek  nieterminowej

dostawy.  Kary  umowne  od dwóch  zawartych  umów  wyniosły  55.600,00  zł brutto,  w  tym:

1)  umowa  nr PCUW.242.1.2022  z dn. 30 czerwca  2022  r.

zgodnie  z E13 ust. 1 realizacja  umowy  nastąpić  miała  w terminie  30 dni od dnia

zawarcia  umowy  tj. do dnia  30.07.2022  r.

- realizacja  zamówienia  zgodnie  z protokołem  zdawczo-odbiorczym  - 20.12.2022  r.

- liczba  dni  zwłoki  -  143

- kara  umowna:  143  x 200,00  zł = 28 600,00  zł;

2)  umowa  nr PCUW.242.2.2022  z dn. 30 czerwca  2022  r.

zgodnie  z E) 3 ust. I realizacja  umowy  nastąpić  miała  w terminie  30 dni od dnia

zawarcia  umowy  tj. do dnia  30.07.2022  r.

- realizacja  zamówienia  zgodnie  z protokołem  zdawczo-odbiorczym  - 12.12.2022  r.

- liczba  dni zwłoki  -  135

- kara  umowna:  135  x 200,00  zł = 27 000,OO  zł.

Zamawiający  proponował  dłużnikowi  rozwiązanie  problemu  w grudniu  2022  r.,

poprzez  potrącenie  kar umownych  z wynagrodzenia  umownego,  lecz z uwagi  na okres

ochronny  związany  ze stanem  epidemicznym  firma  METAL  TECHNICS  POLSKA Sp. z o.o.  Sp. K.

nie zgodziła  się na to rozwiązanie,  a skuteczne  dochodzenie  tych  należności  rozpocząć  można

było  dopiero  po 1 kwietnia  br. (na podstawie  art.  32 ustawy  z dn. 5 sierpnia  2022  r. o zmianie

ustawy  o Rządowym  Funduszu  Rozwoju  Dróg  oraz  niektórych  innych  ustaw  -  Dz. U. z 2022  r.,



poz.  1768).  Zamawiający  nie mógł  natomiast  umów  aneksować  ani kar umownych  nie

dochodzić,  pod  rygorem  utraty  dofinansowania  tej części  projektu.

Dnia  13  września  2023  r. Zarząd  Powiatu  odniósł  się  pozytywnie  do wniosku  firmy  MTP

Polska  Sp. z o.o.  Sp. K. i zaproponował  rozłożenie  należności  na raty  oraz  dalsze  zaprzestanie

naliczania  odsetek.  Tytułem  dochodzenia  należności,  Powiatowe  Centrum  Usług  Wspólnych

obciążyło  w dniu  13  września  br. firmę  MTP Polska  Sp. z o.o.  Sp. K. notą  księgową  w kwocie

naliczonych  kar  wraz  z odsetkami  oraz  wniosło  o uzupełnienie  wniosku  przez  dłużnika  celem

podjęcia  niniejszej  uchwały.  Ostatnia  korespondencja  ze strony  dłużnika  z dnia  14  grudnia  br.

zawiera  informację  o trudnej  sytuacji  gospodarczej  firmy  oraz  propozycję  rozłożenia

należności  Powiatu  na cztery  raty  oraz o umorzenie  odsetek.  W tym ostatnim  zakresie,

wniosek  firmy  jest  bezpodstawny.

W związku  z powyższym  podjęcie  niniejszej  uchwały  jest  celowe  i uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński


